
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 27. 6. 2011 
 
Přítomni: Mgr. Bogan, Ing. Brůna, doc. Janoš Mgr. Marková, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, 

Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková  
Omluveni:  Ing. Neruda – sl. cesta, PhDr. Benda - ŘD  
 
Bod č. 1. – Informace z kolegia rektora 
1. Čerpání rozpočtu 1-5/2011  Ing. Janáková 

- U mezd je překračován alikvotní podíl 41,7 % cca o 2 %!  
- Projekty – nízké čerpání, hlavně u GAČR (1,6 %!) – neponechat na závěr roku! 
 

2. Harmonogram Aktualizace DZ UJEP pro rok 2012 a Rozvojových projektů pro rok 2012  
 doc. Švec 

- Záměry a priority MŠMT dosud nezveřejněny, požadavky na fakulty budou doručeny 
později. 

 
Bod č. 2.  Výročí 20 let FŽP – propaga ční a reprezentativní brožura FŽP 

• Příprava univerzitní publikace – doc Radvanovský. Podklady odeslány 29/6/2011.  
• Odborný program - konference v rámci fakulty – návrh termínu (začátek října?). Pozvat 

spolupracovníky, absolventy, studenty. 
            Z.: děkan + tajemník 
 
Bod č. 3. Garanti st. program ů a obor ů na FŽP 

• Dle potřeby zvýšení úvazků garantům – doc. a prof. - na plný úvazek k 1. 9. 2011.  
 Z.: vedoucí kateder, d ěkan  
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• Je přípraven  “Průvodce“ – je umístěn na webu FŽP, tisk do poloviny 8/2011 pro zápisy.  
 
Různé: 
 
Děkan  
- SSZ – pozor na pečlivost při vyplnění protokolů – důsledně kontrolovat!  
- Promoce – proběhly po organizační a technické stránce bez potíží. Neúčast zástupce 

rektorátu na promocích bakalářů je považována za chybu! 
- TOP 2011 – konference – 260 účastníků ze 7 zemí, aktivní účast FŽP byla zajištěna.  
- Regionální energetické fórum 20/6/2011 v Plzni – na žádost KÚ Ústí n.L. byla zajištěna 

prezentace  – Ing. Richter, Ing. Kreníková 
- Chemický jarmark – září 2011 Mírové náměstí Ústí n. L. – stánky PřF (Ing. Kolská) + 2 

stánky pro FŽP (Ing. Rýznarová) – chem. zaměření. 
- TEMPUS – společná porada v SRN bude v posledním týdnu 7/2011, zúčastní se Ing. Horák, 

Ing. Trögl, Ing. Brovdyová a Ing Neruda. 
- Výběrové řízení probíhá  ve dvou termínech – 23/6 a 28/6 od 9:00 hod. 
- Laboratoř pro VaV – zvážit zřízení separátní laboratoře nájmem ve VÚAnCh. Možnost 

realizace náročnějších prací. 
- VÚHU Most – návrh projektu OPVK, námět předán KPV a Ing. Nerudovi, dle informace Dr. 

Chytky doručí podklady cca během prázdnin.  
 
Dr. Benda - omluven – řádná dovolená 
 
Doc. Janoš: 
- Finanční podpora habilitačních řízení za strany UJEP (100 tis.Kč/os.) – Ing. Vráblík, Ing. 

Neruda. 
- Výzkumné projekty TAČR (Centra kompetence – nahrazují končící Výzkumná centra – 

KTEV, KIG) a TIP – jsou rozpracovány přihlášky. 
- OPVK – Prof. Fečko - možnosti spolupráce s VŠB. 



 

- Přijímací řízení do Ph.D. studia – 2 uchazeči přijati, do AS FŽP jsou předány ke schválení 
Pokyny pro 2. kolo přijímacího řízení. 

 
Ing. Br ůna 
- Pracoviště v Mostě bude po dobu prázdnin, tj. od 1.7. do 31.8. uzavřeno, výjimky řešit s Ing. 

Brůnou. 
- Průběžně zajišťovat aktualizaci webových stránek FŽP – kateder a pedagogů!   
- Průběžně předávat informace o připravovaných a běžících projektech vedení FŽP, průvodní 

list v kopii předávat Ing. Harudové k evidenci!  
Z.: řešitelé 

 
Mgr. Bogan 
- Závěrečné práce – kontrola vedoucími prací s podpisem výpisu z programu Theses ve 

STAGu – T.: 15.9.2011 
- Připravit doučovací kurzy středoškolské matematiky, chemie a biologie pro studenty 

nastupující do 1. ročníku s cílem snížení propadovosti.  
       Z.: vedoucí kateder, T.: do 31/8/2011 
- Příprava rozvrhu proběhla, spouštějí se předzápasy.  
 
Mgr. Vojtíšek  
- Veškeré nákupy techniky koordinovat s tajemníkem – pozor na investice! 
- Provoz budovy KV  bude v době 7/7/2011 – 21/8/2011 od 6:30 – 16:00 hod.  
- Během ŘD všichni odpojí PC s příslušenstvím ze sítě – vytažením ze zásuvek. 
- Opravy oken během prázdnin – nahlásit závady tajemníkovi! 
- Laboratoř mikrobiologie – vybavení, digestoř – vyjádření od doc. Ambrožové a Ing.Trögla 

předat ihned Mgr. Vojtíškovi! 
 
Mgr. Marková 
- Sjednotit – upravit sazby u dohod pro externí pracovníky – posudky + výuka.  
        - Příprava návrhu:   Z.: tajemník  
 
Ing. Neruda - sl. cesta 
 
Prof. Vráblíková 
- Příprava projektu TAČR – energetické plodiny – FŽP řešitelem, spolupříjemci prof. Kvítek, 

VÚMOP, doc. Šoch, JČU, SD Chomutov. 
 
Ing. Rýznarová  
- 1OZE – bude v ZS učit doc. Šípal (FVTM), je zařazen v rozvrhu. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 30/8/2011 od 13:00 hodin , KV 211   
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 


